1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.05.2024 №  1349-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу

«Строительство и капитальный ремонт объектов

социальной инфраструктуры»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 27.09.2022

№ 1890/10-01 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

городского округа Чехов, реализуемых с 01.01.2023, постановлением

Администрации городского округа Чехов от 30.09.2022 № 1963/10-01

«Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации

муниципальных программ городского округа Чехов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся

в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт

объектов социальной инфраструктуры» от 13.10.2022 № 2023-ПА

(с изменениями от 27.12.2022 № 2679-ПА, от 14.02.2023 № 240-ПА,

от 12.05.2023 № 1099-ПА, от 17.07.2023 № 1945-ПА, от 02.08.2023

№ 2148-ПА, от 29.08.2023 № 2425-ПА, от 04.10.2023 № 2771-ПА,

от 26.12.2023 № 3579-ПА, от 06.02.2024 № 269-ПА, от 20.03.2024 № 685-ПА,

от 06.05.2024 № 1176-ПА).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в печатных

средствах массовой информации (без приложения) и разместить в полном

объеме на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Чехов Попова А.А.

Глава городского округа Чехов                                                        М.Н. Собакин

                        М.Н. Собакин

2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от  №

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов

социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов

от 13.10.2022 № 2023-ПА (с изменениями от 27.12.2022 № 2679-ПА, от 14.02.2023 № 240-ПА, от 12.05.2023

№ 1099-ПА, от 17.07.2023 № 1945-ПА, от 02.08.2023 № 2148-ПА, от 29.08.2023 № 2425-ПА, от 04.10.2023 № 2771-ПА,

от 26.12.2023 № 3579-ПА, от 06.02.2024 № 269-ПА, от 20.03.2024 № 685-ПА, от 06.05.2024 № 1176-ПА)

(далее – Программа)

1. В разделе 6 Программы:

1.1.Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов

образования» изложить в следующей редакции:

«

6.  Перечень мероприятий подпрограммы 3

«Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

№

п/п

Мероприятие

подпрограммы

Сроки

исполнения

мероприятия

Источники

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объемы финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный за

выполнение мероприятия

2023

 год

2024

 год

2025

год

2026

год

2027

год

1 2 3 4 5  6  7  8  9  10  11

1. Основное мероприятие
02. Организация
строительства
(реконструкции)
объектов общего

2023-2027
годы

Итого:
671 291,75

0,00

650 100,00

21 191,75

0,00

0,00

Средства

федерального
бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3

образования

Средства
бюджета
Московской
области

637 632,17

0,00

617 500,00

20 132,17

0,00

0,00

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

33 659,58

0,00

32 600,00

1 059,58

0,00

0,00

Внебюджетные
средства 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

1.1

Мероприятие 02.04
Капитальные вложения
в общеобразовательные

организации в целях
обеспечения
односменного режима
обучения

2023-2027
годы

Итого:
671 191,75

0,00

650 000,00

21 191,75

0,00

0,00

Управление
капитального
строительства

и ремонта
Администрации
городского округа
Чехов

Средства

федерального
бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства
бюджета
Московской
области

637 632,17

0,00

617 500,00

20 132,17

0,00

0,00

Средства

бюджета
городского
округа Чехов

33 559,58

0,00

32 500,00

1 059,58

0,00

0,00

Внебюджетные
средства

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

 Введены в
эксплуатацию объекты

общего образования
в целях обеспечения
односменного режима
обучения, единиц

x x Всего 2023 год Итого
2024

год

В том числе
по кварталам:

2025
 год

2026
год

2027
год

x

I II III IV

1
0

0 0 0 0 0 1 0 0

1.2

Мероприятие 02.08
Реализация
мероприятий по
содействию созданию в

субъектах Российской
Федерации новых мест
в общеобразовательных
организациях за счет
средств местного
бюджета

2024 год Итого:
100,00

0,00 100,00

0,00

0,00

0,00

Управление
капитального
строительства
и ремонта

Администрации
городского округа
Чехов

Средства
федерального

бюджета

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Средства
бюджета

городского

100,00

0,00

100,00

0,00

0,00

0,00

4

округа Чехов

Внебюджетные
средства 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00 0,00

2. Основное мероприятие
Е1. Федеральный
проект «Современная

школа»

2020-2024
годы

Итого

1 252 298,17 1 252 298,17 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
федерального
бюджета

180 079,70 180 079,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

1 009 603,59 1 009 603,59 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

62 614,88 62 614,88 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Мероприятие E1.04

Создание в субъектах
Российской Федерации
дополнительных
(новых) мест в
общеобразовательных
организациях в связи
с ростом числа
учащихся, вызванным

демографическим
фактором

 Итого: 1 252 298,17 1 252 298,17 0,00 0,00 0,00 0,00 Управление

капитального
строительства
и ремонта
Администрации
городского округа
Чехов

Средства
федерального
бюджета

180 079,70 180 079,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

1 009 603,59 1 009 603,59 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

62 614,88 62 614,88 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Введены в
эксплуатацию объекты
для создания
дополнительных мест
в общеобразовательных
организациях в связи

с ростом числа
учащихся вызванным
демографическим
фактором, единиц

x x Всего 2023
 год

Итого
2024
год

В том числе
по кварталам:

2025
год

2026
год

2027
год

x

I II III IV

1  1 0 0 0 0

0 0 0 0

5

3.  Итого по подпрограмме  Итого 1 923 589,92 1 252 298,17 650 100,00 21 191,75 0,00 0,00

Средства
федерального
бюджета

180 079,70 180 079,70 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

1 647 235,76 1 009 603,59 617 500,00 20 132,17 0,00 0,00

Средства
бюджета

городского
округа Чехов

96 274,46 62 614,88 32 600,00 1 059,58 0,00 0,00

Внебюджетные
средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                                                                          »;

1.2. Подраздел 6.2.2 изложить в следующей редакции:

«

6.2.2. Адресный перечень объектов строительства (реконструкции), капитального ремонта

муниципальной собственности городского округа Чехов, финансирование которых предусмотрено

мероприятием 02.08 подпрограммы 3 «Строительство (реконструкция), капитальный ремонт объектов образования»

№
п/
п

Наименовани
е объекта,
сведения о

регистрации
права

собственност
и

Мощн
ость/
приро

ст
мощн
ости

объек
та

строи
тельст
ва (кв.
метр,

погон
ный
метр,

Адрес объекта Направле
ние

инвестир

ования

Сроки
проведения

работ по

проектиров
анию,

строительс
тву/реконст

рукции
объектов

Открытие
объекта/

Завершение

работ

Предел
ьная

стоимос

ть
объекта
капитал
ьного

строите
льства/
работ
(тыс.
руб.)

Проф
инанс
ирова

но на
01.01.
2024
(тыс.
руб.)

Источники
финансирова

ния, в том

числе по
годам

реализации
программы
(тыс. руб.)

Финансирование (тыс. руб.)

Остаток
сметной
стоимост

и до
ввода в

эксплуата
цию

объекта
капиталь

ного
строитель

ства/до

завершен
ия работ

(тыс.

Наимен
ование
главног

о
распоря
дителя
средств

Всего 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

6

место,
койко

-
место
и так

далее)

руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1. МБОУ
Гимназия №7
по адресу:
Московская

область, г.о.
Чехов, ул.
Московская,
д. 112 (ПИР
для
выполнения
противоопол
зневых

мероприятий
на прилегаю-
щей
территории)

 Московская
область, г.
Чехов, ул.
Московская, д.

112

Проектир
ование

22.04.2024-
31.12.2024

31.12.2024 100,00 0,00 Итого: 100,00 0,00 100,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00 Управл
ение

капитал
ьного

строите
льства

и
ремонта
Админи
страции
городск

ого

округа
Чехов

0,00 Средства
федерального
бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства
бюджета
городского
округа Чехов

100,00 0,00 100,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетн
ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того:
строительный
контроль*

    0,00 Средства
бюджета
Московской

области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Средства
бюджета
городского

округа Чехов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Всего по мероприятию: 0,00 Всего: 100,00 0,00 100,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства
федеральног
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7

0,00 Средства
бюджета
городского
округа Чехов

100,00 0,00 100,0
0

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетн
ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

кроме того:

строительный
контроль*

  0,00 Средства

бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Средства
бюджета
городского
округа Чехов

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 Внебюджетн
ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Справочно: сумма в муниципальную программу не включается

                                                                                                                                                                                                           ».

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Строительство и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов  от 13.10.2022 № 2023-ПА (с изменениями от 27.12.2022 № 26...
	* Справочно: сумма в муниципальную программу не включается
	».